－ 1 －

2021年３月30日

各 位

会 社 名 株式会社バリューゴルフ

代表者名 代表取締役社長 水口 通夫

（コード：3931 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部部長 渡辺 和昭

(TEL 03-6435-1535)

単体決算における特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は2021年１月期において、下記の通り特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

 当社の連結子会社である株式会社産経旅行において、新型コロナウイルス感染症の影響等により、

業績が当初策定した計画を下回って推移しております。コロナ禍において、同社は国内旅行サービス

の強化（海外から国内へのシフトチェンジ）、ゴルフツアーの強化（ゴルフ事業とのシナジー強化）、

効率的な運営体制の構築（コスト削減）等を進めてまいりました。しかしながら、当期末における同

社の財政状態は債務超過となっております。

当社は株式会社産経旅行における金融機関からの借入金に対して債務保証を行っており、その履行

による損失に備えるため、単体決算において債務超過額の全額74百万円を債務保証損失引当金繰入額

として特別損失に計上しております。また、資産に計上している同社の株式について、上記の理由か

ら関係会社株式評価損87百万円を計上しております。

２．業績に与える影響

 上記の債務保証損失引当金繰入額及び関係会社株式評価損は、連結決算上消去されるため、2021年

３月12日公表の「2021年１月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」における連結業績に影響はありま

せん。

以上